interrogatur, quo casu alterabatur pena, & imponeatur sibi alia iudicis arbitrio, textus est ibi notabilis in *vers. fin.* quem summè commendat Bart. & Doctores, unum tamen est, quod si dominus solvit pecnam pecuniam pro eo, liberatur. Ita disponit prædicta l. 10. tit. 1. 7. part.

Contra  
servū qua-  
liter fiat  
probatio.

Item adde, quod probatio delicti potest fieri contra servum per testes, vel per confessionem propriam, vel alio genere probationis, sicut contra currentibus his quæ supra dixi, tamen bene potest dominus probare contrarium. Ita est Glossa singularis & unica in leg. 2. §. 1. ff. *sex noxa. caus. agat in gloss. 1. in medio* quam ad hoc summè notat, & co amendat ibi Baldus, & reputat singulariter & unicam Paul. 2. col. n. 8. Alexand. 2. col. & Jafon 1. col. n. 4. Ex qua Glossa & communī doctrinā infertur prædicti Doctores ibi, quod si ex forma legis, vel statuti, pater, dominus, vel quilibet alijs teneat ad penam pecuniariam ex delicto alterius, bene stabitur confessioni ipsius delinqentis, etiam in praedictum tertii solvere debet, sed poterit probare contrarium pro suo interesse, & in expresso ita etiam determinat Bart. *in l. c. filius fam. de verbis obicitur*. *in l. col. Bald. in leg. filius fam. ff. de his qui sunt sui vel alieni. iur. 1. lecit.*

\* Advertendum tamen quod prædicta debent intelligi quod pro delicto agitur contra servum criminaliter: scilicet vero si committit delictum furti, rapine, violentia, injuria, vel simile delictum pro quo agatur civiliter contra dominum, quia tenetur solvere damnum vel interesse, vel dare servum pro noxa, & hoc si fecerit ignorante domino vel eo sciente & prohibere non valente, scilicet vero alijs, quia tenetur in solidum: text. est in l. 1. & per totum, ff. de maxima. text. in l. 1. & per totum, ff. *si ex noxa. agat. text. in l. 1. & per totum, C. eo sit text. in §. & per totum, Inſtit. o. tit. & idem disponit lex 5. in fin. tit. 15. 7. part.* quod tamē subintellige quando particulariter servus fecit damnum: scilicet vero si familia servorum communicato confilio: quia tunc sufficit quod dominus solvat premium live ultimationem damni, fieri si unus fecerit, vel omnes date pro noxa. Quod semper intellige domino ignorantie vel scientie, & prohibere non valente, ut supra dictum est, text. est in l. 1. & per totum, ff. *si familia furtum fecisse dicatur.* & ibi com. Doct. text. & ibi Batt. & com. Doct. in l. *si familia, ff. de jur. omn. juri.*

Dominus servum de-  
fendere po-  
test in cau-  
sa crimi-  
nali.

E quibus junctis sequentibus nota & intellige perprout, quod quadrupliciter potest alius fieri damnum vel praedictum, à persona animata, anima sensitiva & rationali, ut liber homo, vel servus, de quibus dictum est. Aliquando, & 2. ab animali, quod habet animam sensitivam, & non rationalem, ut equus, bos, taurus, vel quolibet alijs animal vel jumentum à natura manufacta, quia tunc dominus tenetur, vel solvere damnum & ultimationem ejus, vel dare animal pro noxa, text. est in l. 1. & per totum, ff. *si qua pauc. dic.* & ibi com. & Doct. & idem disponit l. 22. tit. 15. 7. part. cum sequenti. Si vero damnum fiat ab animali à natura non manufacto, sed fero ut leo, ursus, serpens, & simili, tunc in solidum teneat dominus propter culpm quam incurrit, illud tenendo, ut ibi disponit. Aliquando & tertio damnum si à te animata anima tantum vegetativa, ut nutritiva, ut arbor, & planta secundum Aristot. in 2. de anima, & omnes Philosophos: quia omnis id quod crescit, augetur, vel diminuitur, necessario habet in se illius formam & naturam, & est causa principalis, & efficax talis effectus; tunc si misit

et citandus, & probatur etiam textus in leg. sap. ff. de re iudic. juncta communī doctrina & theo- rica Doctorum ibi, & ita tenet & confirmat Bartol. in questionibus suis, question. 3. fin. co lumna.

Amplia:

radices in fundo, vel domo alterius, vel mis- ramos fusum supra domum, vel fundum in præ- judicium ejus, potest tolli juris remedio, vel pro- priā autoritate secundum distinctionem, text. & ibi Doct. l. 1. & per 10. ff. de Arboribus cadentibus, & in l. C. de interdit. & ibi commun. Doct. & in l. fin. 15. 7. par. Aliquando & 4. damnum fit à re prorsus animata anima rationali, vel sensi- tiva, vel vegetativa, ut domus vel adiudicium, & tunc potest cautionem petitan & praestitam tenetur dominus ejus in solidum. Ante vero si minoratur ruinam iudicio peritorum in arte, statim debet iudicis mandato dirimi. Si vero non minatur ruinam, nec est in tam promptu periculo, nec cautio fuit perita, & domus vel adiudicium dirutur, & sine facto alicuius destrutur dominus ejus solvet damnum, aut relinquit domum, vel adiudicium dirutum ipi offerto & damnum passum: text. est in l. 1. & per totum, ff. de d. mno in fecto, text. magis in specie in l. evenit, ed. sit. text. in l. fluminum, §. bac stipulatio, ood. cit. & idem disponit lex 10. & 11. in fin. 3. part. & ista est brevissima & vera resolutio illorum iurium.

77 Abiens quando possit accusari & condemnari de delicto: De quo articulo plene & magistraliter dixi in l. 76. in legib. Tauri. Ideo hic omiso, & te remitto ad scripta de delicto, per me in d. legib. Tauri, ubi vide, quia est ibi necessarium.

78 Post mor- tem an quis possit accusari regulariter non: sed per mortem ejus statim extinguitur delictum, quod penam corporalem, & quod penam confiscationis bonorum, modo delictum sit publicum, modo privatum, textus est capitalis & expressus in leg. defuncto, ff. de public. judic. Cujus verba sunt: *Defuncto eo, qui reus fuit criminis, est pena extincta: & ibi notari & committenter Doct. textus in l. 1. codem tit. secundum unam lecturam, textus in l. in senatus, §. si propter, ff. ad Turpil. Ex quo inferatur, quod post mortem delinqentis non debet iudex interponere penam cadaveri, quia videat inferre injuriam defuncto, & per consequens hereditibus, alijs teneatur in syndicatu, argumento text. in l. 1. §. quotiens ff. de in- furiis, & in l. pen. tit. 13. 1. part. ita tenet Angel. & Imol. in d. defuncto. Petrus in l. 2. C. qui testam. fac. pos. & ibi Cyn Angel. Roman. Alexand. Jaf. Corn. & alli Moderni. Ange. in l. fin. Cod. si reus, vel accusat. mort. fuer. Bald. in l. una. Co. 4. ex deli- citis defuncto. 2. colum. num. 2. ubi adiubat nota- bilitate rationem, quia penam afflictivam animati corporis sunt penae sensus, quia non possunt cadere in hominem mortuum, Angel. & l. qui à larionibus, §. quis, ff. de testament. Angel. & malefic. in parte prese[n]te & appellante, antepe- nult. colum. versic. quid si reus Angel. de Ater. in §. interdum. Inſtit. de hered. que ab int. stat. defer. 1. colum. num. 2. Confiratur, quia penam priva- tionis status non cadent in mortuum, textus est in l. qui libertinos, §. poſtib[us], ff. de oper. liber. & ibi committenter Doctores. Quod tamē limita & intellige, nisi delictum sit gravissimum, & enorme: quia tunc bene poterit iudex penam imponere cadaveri, ipm furca ignominiose suspendendo, vel alia penai afficiendo propter facti memoriam, & aliorum terrem, argumento text. in c. mulier. 15. queſt. 1. ubi animal interficitur propter delictum contra naturam cum co-*

missum, argumento etiam text. in c. cum ad monasti[ri]um, ver[bi]cul. quod si proprietas de statu monachorum, ubi monachus, qui tempore mortis inventus est possidere pecuniam, vel aliam rem propriam, debet sepeliri extra monasterium in sterquilino, in signum perditionis sue & ad hoc nonat & commandat Doct. ibi, & istam sententiam & conclusionem tenet & probat Glossa singularis & unica in jure in l. 2. ff. arborum suum causam ubi exp̄s dicit, quod fami- latrones furca suspendunt deinde bestias subiiciuntur, argumento text. in l. capitulum, ff. se parvis; sed ille text. nihil probat, fed debuit alle- gari text. in §. famosos, ejusdem legi, & illam Glossam ad hoc reputat singularem Roman. in l. 2. C. qui testam. fac. pos. idem Roman. in l. si vero, §. de vero, ff. solut. matrim. 46. fallentia principali. num. 79. reputat etiam Augustinus in addit. ad Angel. de malefic. in fin. pars fin. colum. idem Au- gustinus in parte, qui index videns, for. 9. 3. colum. & tenet notabiliter Imol. licet illam Glo- ssam noui alleget in l. defuncto, ff. de Public. judic. 1. colum.

79.

Sed salvū eorum pace ista sententia & conclu- sio non potest de jure procedere & sustentari, quia simpliciter generice, & absolūte iura dicunt & disponit, quod omne delictum extingua- tur morte. Nec obstat textus in d. cap. mulier, quia ille textus non vult, quod animal suspen- datur per modum pena, sed tantum quod sim- plicer interficiatur, ne sit memoria delicti, ut latius dixi in delicto adulterii, nec obstat etiam textus in d. c. cum ad monasterium, quia ibi imponitur pena denegationis sepulturæ, quæ proprie t cedit in mortuis, ut in l. 1. ff. de cadav. punit. & ita cum intelligit Bald. in l. uni. C. ex delictis defunctorum. 2. colum. num. 2. & Philippus Decius in l. imperi. ff. de iuris. omn. judic. 3. col. n. 19. nec obstat Gloss. in d. l. 2. ff. ar- ber. fur. car. quia illa Glossa & text. quem voluit alle- gare in d. §. famosos, loquitur in pena continua- ta, & non vero incepiva distincta, & de perse- nam primo delinqentis furca suspenditur, & statim corpus ejus traditur bestiis, & sic pena continuatur, & non imponitur de novo: sed hie iste mea opinio sit verissima, de jure tamē superior sententia & conclusio contraria ferva- tur in practica, in toto regno, à quo tu non recedas. Ex quo primò inferatur, quod ex hoc sustentatur practica, quæ habet, quod in delicto heretis post mortem imponit pena cadaveri: quia concremantur ossa ut effigies ipsius delin- quentis, & idem esse in delicto lezæ majesta- tis, & in delicto contra naturam. Secundò in- fero, quod quando quis se occidit, imponitur pena cadaveri, quia corpus ejus publicè duci- tare per vias publicas, & furca suspenditur, & ita vidi praticari in hac civitate Salmanticensi; nam quidam forensis, qui dicebatur fugitive de religione, & monasterio, voluit & tentavit habere accessum ad puerum, & cum eo com- mittere peccatum contra naturam, & ex indi- cis captus fuit, & in carcere se suspendit; & statim publice ductus est per civitatem, & vias publicas, & concrētus fuit. Confirmat iste casus alia tatione, quia cum decadat in notorio peccato mortali, non videatur sibi in hoc fieri aliqua injuria, nec videatur excessiva pena impo- nere, sed valde condigna delicto, & in expresso in isto casu, quando quis se occidit, quod cadaver ejus puniat, tener & firmat Paris de Put. in tractatu Syndicatu, in parte morenum, fol. 173. & ante-

Pena he-  
relicti post  
mortem.

Pena con-  
scientia  
mortis  
fuit.

Causa no-  
tabilis.

ante eum voluit Baldus in d.l.z. Cod. qui testam.  
fac. poss.

80 Advertendum tamen, quod superior conclusio  
dilectum & sententia, que habet, quod dilectum extin-  
morte ex-  
tingui  
qualiter  
intelliga-  
tur.  
Limite i  
mentum configurata bona, texus est in 1. C. de

**Limita** 1. tem, commentator dicit, *textus est in l. 4. 40. de baref. textus in l. apofatarum. Cod. apofrat textus in c. sane, el. 2. 2. 4. quæst. 2. textus in c. accusans, §. in eo vero *cæsus de baref. lib. 6.* & item disponit l. 7. sit. 1. 7. part. & l. 9. sit. 2. lib. 4. fol. 100.  
**Limita** 2. Secundus *catus est in crimine laſe majestatis humanae, scilicet dures post mortem corporis honoris.**

Limita 3. Tertius casus est in crimen repetundarum, quando iudex durante officio iustitiae recipit alias pecunias, vel res à subditis, vel litigantibus, ut in l. 1. & per to'num, ff. ad leg. Jul. repet. quia tunc datur post mortem, quoad bona, textus est in d. 1. iudiciorum, ff. de accus. & ibi

Limita 4. Glosf, ordinaria & communiter Doctor, & idem dilectus, & iudiciorum, ff. de accus.

disponit predi. l. 7. tit. 1. 7. pars. Quartus casus est in crimen peculatoris, quando, quis rem sacram, vel publicam subtraxit, quia tale crimen durat post mortem, quoad penam bonorum, texsus est in l. fin. ff. ad l. Jul. pecul. & ibi communiter

**Limita 5.** Doctor. Quintus casus est , quando delinquis  
conscientia criminis se interficit posteaquam erat  
accusat, vel inquisitus de crimine, vel in eo  
deprehensus, nam tale delictum durat post mor-  
tem, respectu confisacionis bonorum, si crimen  
erat tale propter quod bona veniebant confisan-  
da, quia habetur pro confessio & condemnatio,  
licet heredes possint probare contrarium , text.  
est in l. final. ff.de bonis, eorum qui ante sententiam  
morib. sibi conf. & ibi Gloss. ordinaria & communiter  
Doctor. de quo articulo latius dicam in deli-  
to homicidii. Sextus casus est , quando ex delicto

**L**imita 6. *to homicidio.* Sextus causa est, quando ex delicto imponitur pena amissione bonorum ipso facto, vel jure, quia tali causa durat delictum post mortem, respectu bonorum, ita probat textus in l. *Cajus, ff ad Syllan. text. in ex judici runt, versic. ad acto ff. de accusat. text. in authent. de incis. nupt. text. in c. 1. de homicidio, lib. 6. facit etiam bonus text. in leg. commissa, ff. de publ. & veleg. & in expellendo tenet Glos. singularis & unica juncto textu in l. 3. §. quod autem ff. quod quisque juris, in gl. fin. quam ibi ad hoc notat & commendat Bart. Bald. & communiter Doctor, antiqui, & reputat singularium Alex. & Moderni & illam Glos. ad hoc reputat singularem & unicam Bald. in l. que sub conditione, §. fin. ff. de cond. insit. idem Bald. in*

rubr. Cod. de priuilegiis, 5, col. n. 11, Jacob. de  
S. Georg. in l. se quis major, Cod. de transit.  
penit. col. num. 56, tener etiam Angel. in l. qui est  
latronibus, 5, se quis, ff. de testam. Salyc. in l. i. C.  
si res. vel accus. mor. fuer. i. colum. Bald. in l. una  
Cod. ex deliti. defensio. 2. colum. Platea in l. final  
Cod. de sur. fisc. 2. col. Abb. in c. dilecti. de  
arbitr. 3. column. idem Abb. in c. fin. de donat. 2. colum  
Joan. de Ana. in cap. vergentis. de bared. 2. colum  
Angel de Aret. in c. non omnes. de perpet. & tempor.  
act. Philip. Decius in leg. pupillam, 5, in bared.

*ff. de reg. jur. 2. fallentia. Tiraquel. in rep. l. se unquam  
C. de revocand. n. 241.*

Adde tamen, quod in omnibus casibus, in  
quibus reus potest accusari post mortem, & me-  
moria ejus damnari, & bona confusari, de qui-  
bus supradictum est, debet intelligi infra quin-  
quennium post mortem delinquentis, quo tran-  
facto non potest amplius contra ipsum procedi & accusatio-  
ne contra heredes vel terrios bonorum posses-  
sionem.

neat contra metates vel tertios bonorum pontificis;  
rita probat text, notabilis, in l. 1. C. de apostolatis,  
ubi habetur, quod apostata potest accusari  
post mortem infra quinquevnum tantum, & ad  
hoc notar & commendat Batt. ibi, qui ex eo  
infert, quod omnia iura civilia, & canonica,  
qua dicunt quod de crimine heres, vel laesa  
majestatis, vel alio gravissimo delicto, possit  
cognosci post mortem: debent intelligi infra  
quinquevnum, & per illum text, ita tenet Glos.  
ordinaria in l. *Manichaeos*, *Cod. de heret.* & ibi  
communitate Doctores, tenet etiam Angel. de  
Aret, in *s. interdum*, *Instit. de hered.* que ab intef.  
defer, & in apostata idem expressè disponit l. 7.  
tit. 25. 7. part. facit etiam bonus textus in l. 2. C. de  
*Caecilius*, in dicto, ubi dicitur, si f.

*veleg, & com. ubi dicit, quod in bonis fisco  
delatis propter velegit non solutum, praescri-  
bitur spatio quinque annorum, quem ad hoc  
notat & commendas ibi Glos ordinaria & com-  
muniter Doctoꝝ. Bart. & alii Doctoꝝ. in l. com-  
mis, ff. de public. & veleg. Sed advertendum,  
quod contra prædicta facit texus formalis & Post mor-  
tem patrum in causa de successionibꝫ ubi ac-  
tum est tenet hanc*

expressus in cap. 2. de prescriptione, lib. 6. ubi dis-  
ponitur, quod in criminis heretici post mortem  
potest procedi infra quadraginta annos, & impo-  
nitur pena confiscationis bonorum, qua nocer-  
tur.  
heretibus & aliis quibuscumque possessoribus,

& ibi norat & commentarij Glos. ordinaria & communiter Doctor. & reperto quod Abb. Panormitanus istam difficultatem in cap. cum nobis, de prescr. 3. col. n. 8. & finaliter dicit, quod text. in d. l. 2. Cod. de apostolis, & superior tententia, & conclusio ex eo elicita procedat, & habeat locum, quando bona veniant applicanda fisco seculari: textus vero in d. cap. 2. procedat & habeat locum quando bona veniant applicanda fisco Ecclesie, quem sequitur ibi Felinus 3. col. n. 12. Sed salva eorum pace in hoc subtilli, & necessario articulo ego dico & teno pro firma veritate,

non articulo ego alio & teno pro prima veritate, quod cum hodie in crimine haeresis procedatur attenta dispositione juris Canonici , per quod inducitur ista quadrageneria praescriptio , de qua per textum in d.c. 2 de prescripti lib. 6. licet bona applicentur sicut faculari, ut in c. *communicamus*. el. 2. §. *damnatus de heret.* indistinctè posse cognoscere infra quadragesima annos , textus ille in dilt. l. 2. C. de apostatis , & superior doctrina ex eo elicita habeat locum , & procedat in crimine lese majestatis humanæ , & in criminis contra naturam , & in omnibus aliis criminibus , in quibus potest procedi post mortem delinquentis, quod reputo singulare & quotidienum.

82  
Limita 2

Addit tamen, quod licet regulariter delictum extinguitur morte, etiam quod peccatum confis-  
cationis bonorum, ut supra dictum est, tamen  
debet intelligi, quando reus delinquens moritur  
ante sententiam diffinitivam latam contra eum,  
etiam si fuerit contestata; secus tamen est, si  
moratur post sententiam transactam in rem judicita-  
tam, quia tunc pena confisicationis bonorum  
benè translat ad hæredes, text, in l. ex iudicio, orum,  
ff. de accusat. & ibi Bartol. Alber. & communis  
Doctor. & idem est, si reus delinquens solem-

fessus crimen , aut erat  
probatio , quia iusti-  
tia , & postea mortuus  
confiscatio[n]is bonorum,  
des , ita singulariter Bal-  
latis defunctorum , 2. column.  
videtur verum , quia  
us aquiparantur senten-  
tia sententia non trans-  
fer exsistit infusa tem-  
pore ; & licet moriatur  
non transit in rem judi-  
cionalis bonorum non tran-  
sportari dixi , & statim infra  
glossam ad hoc ; ergo  
us qui aquiparantur fen-

& communiter Doctor. Cujus ratio est , quia quando principaliter imponitur pena confisca-  
tionis bonorum , videntur due sententiae ; sed quando punitur accessori , & in consequiam  
delicti , extincto ipso delicto , de quo principali-  
ter agitur , extinguitur pena bonorum , &  
reputatio unica tantum sententia , argumento  
text. in l. etiam , §. 1. de minor. text. in l. quadam  
muita , si familia erit , text. in l. Cornelius pia , ff.  
de jure parvorum . Unum tamen est bene notandum  
circa prædicta , quod licet post mortem rei  
delictu[m] exinguatur judicium , quod contra  
eum pendebat , ut supra dictum est , tamen  
benè potest heres eius instare & petere a judice ,  
ut declareret defunctum tale delictum non com-  
misisse ; habitu & recepta super hoc informatione  
& probatio vera & iniuria , & inde responde-

*Ex quibus arti & judicavi in contingua  
facti, quod mortuo judice qui fecit item suam  
ante item contestata, non teneatur ex quasi  
delicto, arg. text. in s. 1. Inst. de obig. que ex quasi  
delicto naf. & ibi Doctor. & in terminis ita teneat  
Paris de Puteo in tractatu syndicariis in verbo, barez  
fol. 1.6. n. 4. \* Ex quo ego infero unum fatis  
singulare, quod vidi de facto, quod si quis stu-  
parvit virginem, & decedat ante item motam,  
& item contestata, non poterit talis virgo cor-  
rupta supervenientes agere contra hæredes pro  
damno & interesse, vel donec: quod et verum, &  
procedit de jure Civili, sed de jure Canonico &*

Hæres potest petere declarari iudicium cœta mortuum interatum esse nullum. probat text in leg. 3. Ced si penderet appellat. mors merverit. & ibi Cynus, Bartol. Bald. Paul. Salycer. Item etiam prædicta intellige, quando pena confiscaſionis bonorum venit in consequentiam delicti, secus si principaliter in sententia fuit imposta pena bonorum, quia tunc indistincte transiſt post mortem, licet a sententia sic appellatur, vel dure tempus datum apollandrum, ita nullum.

Item addit., quod mortuo accusatore & sic 8 offendito, qui paſsus est delictum, actio vel accusa-  
tio equitate, bene poterit petere, & tenetur hæres exonerare conſciens ipsius defuncti, ut insta proximè dicam, & in terminis in nostro calo & quæſione reperio, quod ita tenet ſolum Collectarius in cap. 1. de adulteriis, 2. calum. num. 2.

Mortuo ac  
causatore  
actio pe  
cunaria  
transit in  
heredes.

rio civilis pecunaria sibi competens transit ad ejus heredes indistincte, modo decedat post littera contestata, modo ante; quod intellige, quando comperit propter rem familiarem, damnum, vel interesse, quod pretendit & sibi defecit, ut in delicto fuit, vi bonor, raptor, legis Aquilia, & similis, secus tamen est si competit ad merita vindictam, ut in delicto injuria, & alio similis, quia accusatore defuncto, qui injuriam passus est, non transit ad heredes, nisi ante mortem ejus lis fuerit contestata, text. in l. 1. §. heredem, ff. de privat. delict. & ibi Bart. & communiter Doctores, text. in l. quod diximus, §. bac actio, quod meritis causâ, text. in l. si vero, §. hoc amem, ff. de his qui defecit, vel effuderit, text. in l. inde Meritatis, §. si infans, ff. ad l. Aquil. textus in leg. bac actio, ff. de calumnia, text. in leg. injuriarum actio, la 1. ff. de injur. text. in l. 1. Cod. ex delict. definit, text. in §. non autem omnes, Injuria de perdit. & temp. ali. & item disponit l. 25. tit. 1. 7. part. & l. si simul. 9. 7. part. & l. 2. titul. 13. 7. part. & quæ dicatur propriæ actio penaliam, civilis, propter rem familiarem, propter vindictam, ponit glossa singularis & unicam in l. emancipatus filius, ff. de collat. honor. quam ibi notat & commendat, & alii Doctores, & reputat singularem & unicam Imol. in. interdam, infra isto tit. 1. col. idem Imol. in l. rei judicata, §. 1. & ibi Alexand. & Moderni, similis tamen Gloss. et in l. g. pro here, §. final. ff. de agnir. hered. Ex quibus infertur, quod actio de delicto, vel actio quod meritis causâ, vel alia actio per alios pro ipsa re, vel pro interesse, vel damage non competit contra heredes delinquentes, nisi post litteram contestata, vel nisi aliquid ad heredes perveniat, vel saltem sunt ex eo facti locupletiores, textus est in l. quod diximus, §. fin. quod meritis causâ, textus in l. heredem, ff. de calumnia, text. in l. 1. Cod. rerum annatarum: text. in l. si cuius pater, ff. de regul. juri, text. in l. unica, in fine, Cod. ex delict. definit, text. in l. 1. §. fin. ff. de vi, & vi armat. textus in l. 1. §. fin. ff. de vis fiat ei, textus in l. inde Neraus, §. si infans, ff. ad l. Aquil. textus in l. 1. §. fin. ff. de eo per quem fac. est, textus in l. 3. §. final. ff. si mensur. fals. mod. dixer. textus in l. 3. titul. 13. 7. part. & in l. 1. 16. 7. part. Quod limita, & intellige, præterquam in furto propter ejus frequentiam, quia condicione furiva transit contra heredes pro affirmatione rei, licet nihil ad eos perveniat, text. est in l. si profare, §. fin. ff. de condit. fur. & ibi communiter Doctor. Advertendum tamen, quod prædicta debent intelligi de iure Civili, & ejus rigore, secus tamen est de iure Canonico, & ejus exequitate, quia tenentur heredes quatenus patiuntur vires hereditatis, & possunt compelli per judicem Ecclesiasticum solvere; etiam si lati, & in terris imperii, pro exoneranda conscientia defundi, ita probat textus in c. fin. de seculpturis, & ibi Gloss. ordinaria & communiter Doctores, textus in cap. in lectoris de raptor. text. in cap. tua nos, de usuris, & utrobique Doctor. tenet etiam Bartol. in l. ff. de privat. delict. Bald. in l. unica. C. ex delict. defun. fin. colum & ibi alii Doct. & istam dicit communem opinionem Abb. in d. cap. fin. de seculpturis.

Mortuo  
accusatore  
Item adde, quod defuncto accusatore, potest  
poterit a  
rit quilibet alius accusare, & repeteret accusatio  
quilibet a  
rem & eam assumere in eodem statu infra tri  
tere acc  
ginta dies, postra vero non poterit repeteret, sed  
lationem.  
accusare de novo, text. est notabilis in l. libellorum

Item adde, quod defuncto accusatore, potest  
poterit a  
rit quilibet alius accusare, & repeteret accusatio  
quilibet a  
rem & eam assumere in eodem statu infra tri  
tere acc  
ginta dies, postra vero non poterit repeteret, sed  
lationem.  
accusare de novo, text. est notabilis in l. libellorum

Amplia  
plures

Item principaliter quarto, an eo caso quo

plures

§. fin ff. de accusat. & ibi articulatæ & communite Doct. quod intellige tam in delicto publico, quam privato, & deficientem accusatore potenti judex ex officio repetere vel accusare de novo, ita tenet Bart. & communiter Doctores. Salycetus in l. qui de criminis, C. de a causa. Imol. in l. penult. ff. de publ. jud. & sic remanet resolutus predictus articulus, tamen ex parte accusatoris qui passus est delictum.

Item quarto an, & quando in delictis habeat De remissio  
locum remissio? In quo breviter dico, quod in contrahibit, & causis civilibus fortior quis forum ratione originis propriæ, vel paternæ, text. in l. assumptis, §. filius, ff. ad municipi, & ibi Gloss. ordinaria, text. in l. 3. & per totum, Cod. de municipi. & orig. Item etiam ratione domicili, & longæ habitationis, textus in l. incola, ff. ad munici. Item ratione contractus celebrati, si ibi inveniatur, textus in l. heret, §. ff. de jud. text. in cap. Romanis, §. conviventes, & de foro competit, libro 6. quos modos ponit Gloss. ordinaria in del. l. heret, §. preinde, & ponit l. 3. 2. titul. 1. 3. 7. part. & quæ dicatur propriæ actio penaliam, civilis, propter rem familiarem, propter vindictam, ponit glossa singularis & unicam in l. emancipatus filius, ff. de collat. honor. quam ibi notat & commendat, & alii Doctores, & reputat singularem & unicam Imol. in. interdam, infra isto tit. 1. col. idem Imol. in l. rei judicata, §. 1. & ibi Alexand. & Moderni, similis tamen Gloss. et in l. g. pro here, §. final. ff. de agnir. hered. Ex quibus infertur, quod actio de delicto, vel actio quod meritis causâ, vel alia actio per alios pro ipsa re, vel pro interesse, vel damage non competit contra heredes delinquentes, nisi post litteram contestata, vel nisi aliquid ad heredes perveniat, vel saltem sunt ex eo facti locupletiores, textus est in l. quod diximus, §. fin. quod meritis causâ, textus in l. heredem, ff. de calumnia, text. in l. 1. Cod. rerum annatarum: text. in l. si cuius pater, ff. de regul. juri, text. in l. unica, in fine, Cod. ex delict. definit, text. in l. 1. §. fin. ff. de vi, & vi armat. textus in l. 1. §. fin. ff. de vis fiat ei, textus in l. inde Neraus, §. si infans, ff. ad l. Aquil. textus in l. 1. §. fin. ff. de eo per quem fac. est, textus in l. 3. §. final. ff. si mensur. fals. mod. dixer. textus in l. 3. titul. 13. 7. part. & in l. 1. 16. 7. part. Quod limita, & intellige, præterquam in furto propter ejus frequentiam, quia condicione furiva transit contra heredes pro affirmatione rei, licet nihil ad eos perveniat, text. est in l. si profare, §. fin. ff. de condit. fur. & ibi communiter Doctor. Advertendum tamen, quod prædicta debent intelligi de iure Civili, & ejus rigore, secus tamen est de iure Canonico, & ejus exequitate, quia tenentur heredes quatenus patiuntur vires hereditatis, & possunt compelli per judicem Ecclesiasticum solvere; etiam si lati, & in terris imperii, pro exoneranda conscientia defundi, ita probat textus in c. fin. de seculpturis, & ibi Gloss. ordinaria & communiter Doctores, textus in cap. in lectoris de raptor. text. in cap. tua nos, de usuris, & utrobique Doctor. tenet etiam Bartol. in l. ff. de privat. delict. Bald. in l. unica. C. ex delict. defun. fin. colum & ibi alii Doct. & istam dicit communem opinionem Abb. in d. cap. fin. de seculpturis.

8.9  
Conclusio  
2.  
In delictis  
connexis  
tentient  
unus pro  
de alteri.

Judex potest contra unum sententiam sentientiam contra unum, si liquet de eau, & contra eum exequi sententiam, licet processus instantia adhuc dures contra alios; ita probat textus notabilis in l. de unioque, ff. de re jud. Item etiam si contra plures feratur sententia, & unus appellavit, alter non potest judex statim sententiam mandare executioni contra non appelleantem contra alium verò non, sed durabit instantia appellationis, text. in minoribus, Cod. de his quæ. in indig.

Secunda conclusio quod in delictis connexis sententia absolutoria lata in favorem unius prodelt alteri, text. in l. denunciatis, §. fin. ff. de adul. sed adde quod ille textus debet specialiter intelligi in adulterio propter favorem, & decus matrimonii, unde secus est in aliis delictis etiam conexis, ut in crimen incelsus stupri, sodomitie, & similibus, ita tenet Bartol. in d. de vinciali, §. fin. & idem disponit hodie l. 19. tit. 17. 7. part. que licet debet intelligi.

Item adde, quod forte ex ista ratione in delicto adulterio non poterat quis accusare simul adulterum & adulterum, sed successivæ, & de per se, ut in l. reos, C. de adul. & in l. si maritus, la 2. fin. ff. de eo, sed hodie attenta l. ordin. 2. tit. 15. lib. 8. bene potest eos simul accusare, non tamen credo, quod necessitatibus simul accusare, licet quando reperitur in crimen flagrantia, non posse unum occidere sine alio, unde etiam stante d. l. ord. potest practicari, & habere locum ita conclusio in adulterio, quod sententia absolutoria lata in favorem adulterio prodest mulieri, de quo articulo latius dicam infra ita repetitione in crimen adul-

teri. Sententia tamen condemnatoria lata contra unum non prajudicat alteri, etiam in delictis connexis, immo etiam in adulterio, est calus formalis sententia unius non prajudicat alteri, etiam in leg. denunciatis §. fin. & in d. leart. per rationem notabilem quam ibi ponunt illa iura.

Ja diiectis  
connexis  
sententia  
unius non  
prajudicat  
alteri.

Terter conclusio notabilis est, quod quando delictum est commissum ab uno principaliter, & personam bonorum perenit ad alium, in consequentiā sententia, & condemnatoria lata in persona unius proest, vel noceat alii? in quo articulo facit sequentes notabiles conclusiones. Prima conclusio quod in delictis non connexis à pluribus commissis uniusquisque principaliter, & de per se tenetur, & tali casu sententia absolutoria, vel condemnatoria lata in persona unius, nec prodest, nec noceat alii, nec pena ab uno soluta corporalis, vel pecuniaria liberat alios, textus in leg. si quis ad quod, §. final. cum l. fin. ff. de juri. omn. iust. vel vero, Cod. ad l. J. fol. majestrai, per quæ jura istam theoramicam & doctrinam ponit Bart. in l. cum filiisam, ff. de verb. obligat. 2. colum, & ibi Angel. de Perus. Imol. Alexan. Socin. Jat. & communiter Doctores.

Ex qua conclusione & doctrina. Primum infertur, quod sententia lata contra occisores aliquos defundit nocet, & prejudicat heredibus, qui morte non vindicaverunt, ita Bart. in d. l. C. ubi causa sceleris, per textum ibi. Idem Bartolus in l. 1. de bis, qui ut indig. sed contrarium tenet Paul. in d. l. C. ubi causa sceleris, quinquim processus debet de novo agitari cum heredibus, quia forte ignoraverunt, quod defunctus fuit interfectus, vel aliam iuliam causam defensionis habuerunt. Sed Cornelius notabiliter concordat in d. l. C. de his quibus in ind. 2. c. dicendo, quod sententia contra occisores lata nocet heredibus quantum ad hoc, ut confiteretur defuncti esse occisi, & amplius non requiriatur probare, non tamen prajudicat quoad hoc, ut statim bona auferantur ab heredibus sed tunc requiriatur processus, citatio, & sententia cum eis.

Secundum infertur, quod si delictum est tale, ex quo prohibetur alienatio bonorum à die commissi criminis, sententia lata contra principalem delinqüentem prajudicat possessoribus, in quibus bona perirent alienata, ita probat textus in l. quisquis, §. filii v. re, Cod. l. ful. majestrai, textus in cap. c. secundum leg. §. de hard. l. 6. & in terminis ita tenet Bartol. in d. l. cum filiisam, ff. de verb. obligat. 2. colum, & ibi communiter Doctores, quod est notabiliter pro extensiōne & declaratio texūs cum materia in leg. post contrarium, ff. de donat.

Tertiū infertur, quod sententia lata contra servum, qui committit aliquid delictum capitale, nocet & prejudicat domino non citato, nec vocato, & potest mandari executioni contra servum, ut dixi suo loco.

Quartū infertur, quod si ex forma legis vel statuti, pater tenetur solvere poenam pecuniariam filii, quatenus tangit legitimam suam: sententia lata contra filium nocet & prejudicat patri non vocato, nec citato, ita Bart. in d. l. cum filiisam, ff. de verb. obligat. 2. colum, & communiter Doctores, idem Bartol. in quaslibet suis, quæst. 3. secus tamen est, si processus principaliter ordinetur contra ius tertii, & in ejus prejudicium, ut quando fit discussio in bonis debitioris ad effectum, ut perveniatur in tertium possessorum pignorum vel fidei-jussorum, quia rurc requiritur eorum citatio, ita nota Angel. in d. l. cum filiis, ff. de verb. obligat. in fin. & ibi Moderni.

Quarta conclusio quæ à sortiori ex superioribus infertur, quod si innocens, qui non committit delictum ex ignorantia, vel malitia judicis, vel testium, condemnatus, & occisus est, & postea reperitur, & vere conferre illo qui maleficium commisit, pena innocentis non liberat eum: sed tenetur pena delicti, & ei debet imponi pena mortis.

Concl. 4.

## ANNOTATIONES.

<sup>a</sup> **P**ublica sunt illa. ] Hac definitio seu descriptio affectatur ex nostri Gomezii auctoritate in praesentia communis. a Julio Claro. in præc. crimin. §. 1. in prin. Sed certe, & noster Gomezius talius est, & Jul. Claro vir aliquo doctissimus ac diligentissimus facit in foream dictum videtur: sequidem si propriæ, & re expressæ publicum delictum capiat, illud erit, quod publicorum judiciorum legibus comprehensum ab unoquoque ex populo defteri, accusarique possit, nec satis est, ut uniuersique populari integrum liberumque sit de delicto obnoxium accersere, ut id inter publica delicta referri, & tenetingeri debat, nisi etiam exprimitur lege aliquâ publicorum judiciorum contineatur, ut luculentur probat l. 1. ff. de publ. pud. luculentis notitias text. in l. 3. fin. de præc. docet Batt. in d. l. i. n. 7. Bald. in rubr. n. 1. (ad quod accus. non pos. & et præc. reprobatur, & affiduo Match. de Affili. in confit. Neapol. lib. 1. rubr. 6. b. n. 22.)

<sup>4</sup> **P**otius regulariter quilibet de populo. ] Intellige tamen dummodo sit habilius asque ad id idoneus, argumento l. ut gradatim, ff. de maner. ac si plures concurrent, dignorem esse preferendum. l. 1. ff. de popul. action. l. si plures, ff. de accusat. l. 3. §. si tamen plures, ff. de l. bon. exhib. doceant. Accur. ac Bar. in rubr. ff. de popul. action. Angel. in rubr. n. 4. ff. de publ. pud. quod si plures ejusdem qualitatæ & conditionis sint, gratificationi scilicet locutus dabitur juxta Bar. doctrinam in l. 1. Provincialis §. si publicum, n. 2. ff. de nov. oper. nun. qua etiam de re agit infra nos. Gomezius in n. 35.

<sup>c</sup> **T**extus us singularis in jure. ] Et si l. has si diutino, ff. de pen. vaugio ad id committatur, ac reperitor singularis, tamem procedulio longè aliud dicitur, ac fancit; nec enim vult, aliquis, qui ob delictum longo ante tempore perpetratum, & accusat, & punitur, minores ordinarii penas lut, sed ut is, qui per longum tempus in reatu fuit, hoc est, in iure, in judicis actus peradulque est, clementius puniatur, habitus enim ille demissus, pannos, squallidus, ac soridus plenus, & gratus merito accipitur, & per longus tempus perdurans penas ordinariis summo jure innimicior debet, cum & ipso loco penas non de nihil habeti posset, qui versus illius textus est intellectus, ut ex ipsis verbis aperte constat, & eleganter explicit Gulielmus Bud. ad Pandect. & Joannis Corat. lib. 2. miscellan. cap. 10.

<sup>d</sup> **I**tem quero, an in causis criminalibus. ] Hac de quæstione, & materia video Marian. Socia. in c. venient. 12. Hippol. in præc. sequitur, & qui latifim. & diligentissime hanc rem agit. Jul. Claro. in præc. §. ult. q. 32. per totam.

<sup>e</sup> **E**t resolutio dico, quid non. ] Intellige tamen cum qui a judeice Ecclesiastico ob mixtum delictum damnatus est,

<sup>27</sup> a judeice populari damnari potest ita, eodem delicto posse, ut resolut. And. Alciat. in c. perniciofam. n. 12. 8. de off. ord. qua de video infra n. 40.

<sup>f</sup> **I**tem etiam juxta predicta quaro. ] Quamvis haec in questione nostri Gomezii distinctio, & juri, & ratione contentanea videatur, ut qui in utilitatem publicam absque ullo privato odio officium accusatoris obit, nullâ culpa animus conscientiamque obtrinxisse juditetur, qui vero inimicitia antea suscepit ad id ducitur, non omnino culpe habeatur immunit, & verum illud quoque sit, quod Cato & alii Philosophi gravissime non semel affirmaverunt, ex delictorum impunitate amplissima, arque adeo vastum delictis sensibili patiatur; tamen, & quoad questionis decisionem observandum est, inter pares olim oratores, qui accusacionem ambirent, non levem ratione habeti solitam esse illius, qui ad publica accusationis manus privatis inimicitia, & etiam impulsu offendit, quippe quia longe diligenter, longe acriter, & incorruptius quod Reipublica interterat petiecurus videatur, & denique quoad totam questionem memoria recolendum est, merito temper habitos vocagosome esse delatores, publice quietis turbatores, publica sollicitudinis placula, & imprimit, laudi honorisque acripi suisse nonnullis imperatoribus, illos vel ex vita ipsa vel saltem ex sue ditionis commerciis exegile, ac penitus deturbasse: non tamen idcirco generaliter accusatores omnes damnandi erunt: qui enim aliquin urbes sceleratos hominibus expurgabuntur, quod Deus Optimus Maximus, sepe sibi in sua factancta Lege à Mose promulgata inculcat, multum

id profecto reipublice interest, multum ad hominum virtutis studiorum quietem confort, quod ego non solum ex variis antiquorum monumentis & multorum aliorum enunciationibus, sed ex re præsentis affirmare asum, adeo enim hoc loci, ubi ipse nunc dego, nequam quidam, nebulos omnium scelerorum genere confusuratis, impius, imo proflus exlein. A. A. nomine, qui odio vationario virtutem, ac virtutis studiosos profequitur, & variis contumeliam, modis intermitat, in quem & si Democriti judicium quodbat, nihil refutetur, ut ingens laus reputaria ab hujusmodi impio nefario nebuloso viuperari, tamen deus Optimus Maximus male disperdat, volvite omnes quicumque hac legitis, maximopere obstat illum, quem ego intelligo, dñis furiisque omnibus devotebas.

<sup>g</sup> **Q**ui dicuntur propositi suorum injuriarum. ] Videro hac de re Felini, in c. cum delictis, num. 9. de accusat. & omnino. Jul. Claro. in præc. §. ult. q. 32. (ad solo etiam: ex cuius diligentissime fabrefactis commentariis omnis hac delictorum materia illustrabitur, locupletabitur atque exornabitur, nec enim mihi animus est alienus in duere pluras.

<sup>h</sup> **I**tem quoque si delictum. ] Confutatio que haec de questione jam dudum observati in recept. sentent. thesaur. in vers. panæ varia, n. 148. com seq.

<sup>i</sup> **E**t item lenitentiam & conclusionem. ] Afferunt camdem opinionem communiter receptam. Menoc. & Jul. Claro, quos referunt in recept. sentent. thesaur. in vers. obiectis, num. 1. quibus non de nihil nullam executionem ab ebrietate prætexti post verius crediderim, quod etiam praxis alicubi receperit, ut intelligens ex Jul. Claro, quem semper hac de criminiu materia confutato.

## ADDITIONES

## S U M M A R I U M.

1. Materialem explicantes reseruntur.
2. Delictum publicam dicunt, quod principaliter respicit offenditum Dei, inter alia.
3. De blasphemia, & ejus pena.
4. Pena carceris pro uno mense imposta blasphemis, & an hoc mensis debet esse continuus?
5. Publica delicta quo alia dicantur.
6. Accusatio quanto tempore duret in quilibet delicto, & de ejus prescriptione?
7. Quid in officio Judicis?
8. Restitutio non concedatur minori aduersus lapsum temporis ad accusandum.
9. Diuinitatis temporis post delictum commissum an sit causa non evendi penam?
10. Quid sit delictum privatum?
11. An Judex ex officio possit procedere in privatis delictis, & an sit punienda qua proponuntur via exceptionis?
12. Quare in delictis privatis alio civilis præficiet criminalibus?
13. Procurator an admittatur in causis criminalibus?
14. Admittatur defensor, seu excusator pro absentia?
15. An procurator pro reo incarcerated admitti debet?
16. An ad appellandum, vel pro persona illustri.
17. Dominus pro servo, pater pro filio, maritius pro uxore, possunt compare ad coram defensionem pro suo interesse?
18. An processus sit nullus quando intervenit procurator in causa criminalibus?
19. Semper pars offensis dicitur requiri per Judicem an velit accusare.
20. De remedio. Difformari, an sit generale in quoq;

## De Delictis. Cap. I.

- quolibet casu, vel delicto.
  - 2d. Reus cui competit aliqua exceptio, an possit petere, ut testes examinatur ad perpetuam rei memoriam ante item confessum in civilibus?
  - 3d. An reus possit provocare adversarium ad judicium, si sibi competit aliqua exceptio?
  - 2d. Reus in criminalibus potest petere testes examinari ad perpetuam rei memoriam.
  - 3d. An & quando possit Index praesigere terminum ad accusandum?
  - 2d. An in omni causa possit assignari terminus ad petendum qui quod aliqui competit?
  - 2d. Unicam monitionem sufficere, ne excludatur accusator, & quando hoc contingit?
  - 2d. Reus absolutus an possit iterum accusari?
  - 2d. Reus condemnatus de aliquo delicto, an possit iterum accusari?
  - 2d. An forensis, vel advenia admittatur ad accusationem delicti publici?
  - 2d. Aliis de forensibus, & adveniis, & in ligamentis statutis locorum?
  - 2d. An peccati, qui accusat in crimine publico, vel privato?
  - 2d. Accusatio de delicto publico, an sit actio, vel officium Judicis?
  - 2d. Qui possint accusare?
  - 2d. Quid si pars non opponat, an Index possit repellere accusatorum inhabilitatem?
  - 2d. An inhabilitus admittatur praesigendo suam, vel suorum injuriam?
  - 2d. Clericus an possit accusare laicum eorum. Indice secularis?
  - 2d. Quid de Monacho accusatore, vel accusato?
  - 2d. Qui dicuntur prætexti suo um injuriam?
  - 2d. Qui preferantur in accusatione, & pace facienda?
  - 2d. Si plures accusent qui preferatur?
  - 2d. De accusatore mortuo, vel impedito pendente accusatione.
  - 2d. Quid in accusante ob propriam injuriam?
  - 2d. Testes recipi in prima instantia perempta, an fidem faciant in alia?
  - 2d. Si delictum habet diversas penas, que sit imponenda?
  - 2d. Si delictum diversis penis puniatur, an sufficiat una imponere?
  - 2d. An possit tunc Index variare?
  - 2d. In crimen mixti fori, si reus est puniatur per unum Judicem, an possit etiam puniri per alterum? & quid de penitentia imposta in foro conscientie, & de capturam hoc casu, & preventione?
  - 2d. Opinio Mexia improbat.
  - 2d. & 42. In notoriis an sit necessaria accusatio, vel forma judicialis, & quando dicatur notorium?
  - 2d. In notoriis non requiriur accusatio, nec probatio?
  - 2d. An citatio requiriur in delicto notorio?
  - 2d. An aliqua probatio requiriur in delicto notorio?
  - 2d. Post inhibitionem Index a quo non possit exerci sentian?
  - 2d. De delicto commissio in praesentia Judicis.
  - 2d. Index an possit procedere in delictis ex officio?
  - 2d. Requisitum præcipuum est ad inquisitionem, & in remissione delinqnentis ad locum delicti.
- quod ante omnia consistit de corpore delicti, Generalis Inquisitio quando fieri posse?
50. De modo procedendi per Inquisitionem.
51. Index procedens ex officio, an debet imponere pianam ordinariam delictorum?
- An possit eam moderari ex causa, vel minuerre, seu angere?
52. An Universitas seu Civitas possit delinquere, & puniri?
53. Quodlibet Civitas, vel Universitas punias ut. Universitas an possit excommunicari?
54. An etiam civis puniantur, quando civitas delinquit?
55. De minore delinquente, & ejus pena.
56. De etate regis, ad quodlibet officium jurisdictionis, vel non, & de Rege minore.
57. Minus an possit existere in iudicio?
58. Puber, vel proximus pubertatis, an teneatur ex delicto?
59. Quid si delictum consitit in omitendo?
60. An impubes teneatur ex delicto carnis?
61. Quid si delictum est punibile statim, seu conjectardine, & non iure communio?
- De minore extrahente res vestiarum.
62. Minor virginis quinque annorum an sit partendus pœna ordinaria in casibus quibus puniri debet?
63. An Index præcie teneatur minorare pœnam minori, vel hoc sit in ejus parte?
64. Minor dandus est curator in causa criminali.
65. Minor reus an teneatur jurare de veritate?
- Confiteri veritatem quando reus debeat?
66. An minor restitutor adversus confessionem?
67. Minor quando possit torquei?
68. Senex quando teneatur ex delicto?
- De senectute plura.
69. De mino, & surdo delinquente?
70. Furiosus an teneatur ex delicto?
71. An delictum presumatur commissum tempore furoris?
72. An furiosus puniri possit durante furore ob delictum ante commissum?
73. Ebrios qui in ebrietate delinquit, an possit puniri?
74. Dormiens qui delinquit an puniatur?
- An irregularitatem incurrit?
75. An prodigos possit delinquere, & puniri?
76. De servo delinquente.
77. An absens possit accusari, & condemnari?
78. An delinquens post mortem possit accusari, & puniri, & cadaver suspendi, & an & quando heres teneatur ex delicto defuncti?
79. In atrocissimis sententia exequitur in cadauere.
80. Casus in quibus morte delinquentis delictum non extinguitur.
81. Reus quando potest accusari post mortem intellegitur infra quinque annos.
82. Pœna confitacionis bonorum an transeat ad heredes mortis rei post sententiam in rite tempus ad appellandum?
83. Heres delinquentis an possit petere, ut declaretur, defunctum non delinquisse?
84. In delictis privatis an pena, & accusatio extinguitur per mortem rei.
- Quid de jure Canonico?
85. An morte accusatoris extinguatur delictum vel transeat ad heredes?
86. An accusatore defuncto possit alius prosequi accusationem in publicis delictis?